Of. nº 1.010/15 – SG.
                                                                                                       Esteio, 25 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari Zanoni da Center, aprovada em sessão ordinária de 24 de novembro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente responder os seguintes questionamentos elencados abaixo:

a) Por que as fichas de atendimento, no posto de saúde do bairro Novo Esteio, que eram dadas de segunda a sexta-feira, agora estão sendo distribuídas somente nas sextas-feiras?

b) Por que foi feita a divisão do bairro em duas partes, ficando da av. Rio Branco até a rua Arlindo Baierle para um médico, e da av. Rio Branco até a rua Alameda da Ecologia para outro médico?

Sem mais e na expectativa das informações, renovamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.